Expidióse el correspondiente título ó diploma á favor de don 

1 4 4 BIBLIOTECA DE «EL CORREO DE ZAMORA» 

Francisco Alvarez, celoso párroco que tanto trabajó y tan prin
cipal papel desempeñó en las solemnidades conque se festejó la 
elevación de los cuerpos santos. E l titulo hallábase escrito en 
pergamino, autorizado con un sello de cera encarnada, pen
diente de un cordón de seda verde. U n a vez posesionado del 
Arciprestazgo el Sr. A lvarez acudió á Roma en súplica de que 
el Padre Santo confirmase con su autoridad suprema el decreto 
de anexión perpetua de referido arciprestazgo al título de Pá
rroco de San Pedro, alcanzando la bula expedida por Julio II 
en 9 de Mayo de 1506, que se conserva en el archivo de esta 
iglesia, la que como documento curioso é importante, se inser
ta al final de este capítulo. Para aumentar los emolumentos del 
Arcipreste, se trató en 10 de Diciembre de 1680, por el Obispó 
y Cabildo, de unir al Arciprestazgo ei beneficio simple de San 
Esteban de Pelazas, y el 10 del siguiente Enero se concedió 
para luego que muera el que lo posee. 

Prueba inequívoca de la importancia que adquirió desde 
luego el nuevo arciprestazgo, es el mérito y cualidades de las 
personas que le obtuvieron; y para demostrarlo, basta exponer 
aquí quienes fueron los primeros arciprestes. 

1.0 E l referido Don Francisco Alvarez, escritor insigne, que 
lo poseyó por espacio de más de treinta años, siendo al mismo 
tiempo visitador del Obispado y Provisor del Sr. Obispo Don 
Francisco de Mendoza. Este señor hizo también la casa rec
toral. 

2.0 Don Alonso M t rán , del que nada he hallado de par
ticular. 

3.0 Don Juan Ruis Agüero, examinador sinodal y visita
dor del Obispado, y concluyó por ser Obispo de Zamora. 

4.0 Don Alonso de Arroyo, que luego fue Canónigo y go
bernador del Obispado. Y así de los sucesores que siempre se 
distinguieron por su ciencia ó su virtud, llegando alguno más 
á sentarse en la sil la de San At i lano. 

D O C U M E N T O 

B u l a de y u l i o I I anex ionando p a r a siempre 

i A rc ip res tazgo de Z a m o r a a¿ curato de S a n Ildefonso^ 

d a d a e l año 1506. 

Julius II Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. 
Eaque pro d iv in i cultus augmento et veneratione Sanctorum 

providé facta fuisse dicuntur ut firma perpetuo et i l l ibata per-
sistant libenter cum á nobispetitur apostólico munimine robora-
mus. Sane pro parte dilecti filii Francisci A lva r i Rectoris paro-
quialis Eclesise Sancti Petri Zamorensis nobis nuper cxhiLiNi 
petitio continebat quod alias Archipresbiteratu Zamorensi qui 
dignitas extra tamen Cathedralem Eclesiam reputatur per l i -
beram resignationem dilecti filii Joannis de Agu i la r nuper 
'psius Archipresbiteratus Archipresbiteri de illo quem tune ob-
tinebat in manibus Venerabil is fratris nostri Didaci Episcopi 
Zamorensis seu ejus V icar i i in spiritualibus generalis extra Ro-
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manam Cur iam sponte factam et per eosdem Episcopum seu 
V icar ium auctoritate ordinaria admissam vacante idem Epis-
copus seu habens ad hoc ut asserebat ab eo speciaiem per i l l ius 
litteras potestatem Vicar ius ejus prefati providerevolentes quod 
ampliatis ipsius Ecclesise íructibus redditibus et proventibus 
div inus cultus in ipsa Ecclesia in qua corpus beati Ildefonsi 
Confessoris requiescit cum majori ipsius Sancti veneratione 
solemnius celebraretur Archipresbiteratum predictum sic ut 
prefertur vacantem dictae pariochiali Ecclesiae ad efectum pre
dictum auctoritate prefata perpetuo univit annexuit et incor-
poravií prout in quibusdam dicti Episcopi seu ejus V icar i i l i -
tteris desuper confectis dicitur plenius contineri. Quare pro 
parte dicti Francisci asserentis fructus redditus et proventus 
dicti Archipresbiteratus Decem ducatorum auri de Camera se-
cundum conmunem extimationern valorem anuum non excede-
re nobis fuit humil i ter supplicatum ut unioni anexioni et in-
corporationi predictis pro earum subsistentia firmiori robur 
Apostolicse confirmationis adjicere aliasque in premissis opor
tuno providere de benignitate Apostólica dignaremur. Nos igi-
tur qui dudum inter al ia voluimus quod petentes beneficia 
ecclesiastica alus uniri tenerentur exprímere verum valorem 
fructuum etiam beneficii cui unió fieri peteretur al ioquin unió 
non valeret quodque in unionibus semper conmissio íieret ad 
partes vocatis quorum interesset et idem voluimus observari in 
conf irmationibusunionum jam factarum prefatum Franciscurn 
á quibuscumque excomunicationis suspensionis et interdicti 
ali isque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a jure vel ab 
homine quavis occasione vel causa latis si quibus quomodoli-
bet inodatus existit ad effectum presen ti um dumtaxat conse-
quendum harum serie absolventes et absolutam fore censentes 
necnon dictse parochialis ecclesiaí fructuum reddituum et pro-
ventuum verum annuurn valorem presentibus pro expreso ha-
bentes ejusdern Francisci supplicationibus inclinati Unionem 
anexionem et incorporationem predictas ac prout eas concer-
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nunt pmnia et singula in eisdem Didaci Episcopi seu ejus V i -
carii litteris contenta et inda secuta qusecumquse auctoritate 
Apostólica tenore presentium aprobamus et confirmamus ac 
perpetuse firmitatis robur obtinere decernimus supplentes om-
nes et singulos defectus si qui forsatn intervenerint in eisdem. 
Nul l iergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrse abso-
lutionis approbationis conñrmationis decreti et supletionis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attentare presumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac 
beatorum Petri et Paul i Apostolorum ejus se noverit incursu-
rum. Datis Romas apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis 
Dominicas Mil lesimo Quingentésimo Sexto Séptimo idus Mai i 
Pontificatus nostri Anno tertio.